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Tabla 1: Ciudadanas y  ciudadanos habilitados, inhabilitados y depurados para el  

Referendo de Estatutos Autonómicos y Cartas Orgánicas 2016. 

Fuente: Servicio de Registro Cívico (SERECÍ). 

 

Nº DEPARTAMENTO MUNICIPIO / ETA # MESA # RECINTOS 

1 Chuquisaca      SUCRE 912 94 

2 Chuquisaca      VILLA MOJOCOYA                           18 6 

3 Cochabamba      ARQUE 22 8 

4 Cochabamba      RAQAYPAMPA 19 5 

5 Cochabamba      TOTORA 37 10 

6 Cochabamba      VINTO 153 9 

7 La Paz          VIACHA 233 18 

8 Oruro           CHIPAYA                                  5 3 

9 Santa Cruz      BUENA VISTA 41 12 

10 Santa Cruz      CUATRO CAÑADAS 47 7 

11 Santa Cruz      EL PUENTE 34 13 

12 Santa Cruz      EL TORNO 146 21 

13 Santa Cruz      GUTIÉRREZ 37 22 

14 Santa Cruz      YAPACANÍ                                 134 18 

15 Tarija          GRAN CHACO 476 85 

TOTAL 2.314 331 

Tabla 2: Número de mesas y recintos habilitados para el  

Referendo de Estatutos Autonómicos y Cartas Orgánicas 2016. 

Fuente: Servicio de Registro Cívico (SERECÍ). 

Nº DEPARTAMENTO MUNICIPIO / ETA HABILITADOS INHABILITADOS DEPURADOS 

1 Chuquisaca      SUCRE 201.147 950 6.480 

2 Chuquisaca      VILLA MOJOCOYA                           3.406 6 200 

3 Cochabamba      ARQUE 4.360 25 181 

4 Cochabamba      RAQAYPAMPA 3.837 12 137 

5 Cochabamba      TOTORA 7.552 13 361 

6 Cochabamba      VINTO 34.603 181 1.087 

7 La Paz          VIACHA 51.915 195 2.074 

8 Oruro           CHIPAYA                                  915 5 51 

9 Santa Cruz      BUENA VISTA 8.073 46 358 

10 Santa Cruz      CUATRO CAÑADAS 10.253 47 227 

11 Santa Cruz      EL PUENTE 6.233 31 146 

12 Santa Cruz      EL TORNO 31.700 173 1.179 

13 Santa Cruz      GUTIÉRREZ 5.973 39 163 

14 Santa Cruz      YAPACANÍ                                 28.674 248 953 

15 Tarija          GRAN CHACO 100.824 658 3.052 

TOTALES 499.465 2.629 16.649 
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Tabla 3: Cantidad de ciudadanas y ciudadanos habilitados por género para el 

Referendo de Estatutos Autonómicos y Cartas Orgánicas 2016. 

Fuente: Servicio de Registro Cívico (SERECÍ). 

 

 

 

 

 

 

Nº DEPARTAMENTO MUNICIPIO / ETA HABILITADOS MASCULINO FEMENINO 

1 Chuquisaca      SUCRE 201.147 95.353 105.794 

2 Chuquisaca      VILLA MOJOCOYA                           3.406 1.677 1.729 

3 Cochabamba      ARQUE 4.360 2.138 2.222 

4 Cochabamba      RAQAYPAMPA 3.837 2.008 1.829 

5 Cochabamba      TOTORA 7.552 3.857 3.695 

6 Cochabamba      VINTO 34.603 16.497 18.106 

7 La Paz          VIACHA 51.915 24.724 27.191 

8 Oruro           CHIPAYA                                  915 467 448 

9 Santa Cruz      BUENA VISTA 8.073 4.375 3.698 

10 Santa Cruz      CUATRO CAÑADAS 10.253 5.451 4.802 

11 Santa Cruz      EL PUENTE 6.233 3.534 2.699 

12 Santa Cruz      EL TORNO 31.700 15.877 15.823 

13 Santa Cruz      GUTIÉRREZ 5.973 2.912 3.061 

14 Santa Cruz      YAPACANÍ                                 28.674 15.068 13.606 

15 Tarija          GRAN CHACO 100.824 51.338 49.486 

TOTALES 499.465 245.276 254.189 


